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Checkpoint MCH Messe Basel

Parkgebühren während den Messen

Personenwagen CHF 25.00 / 24 h

Personenwagen  CHF 20.00 / 12 h

Kurzparking (bis 20.00 Uhr)
Lieferwagen bis 3,5 t CHF 35.00 / 24 h

Wohnmobil (ohne Strom) CHF 45.00 / 24 h

LKW ohne Anhänger CHF 50.00 / 24 h

Wechselaufbau CHF 50.00 / 24 h
(nur auf zugewiesenen Plätzen)

LKW mit Anhänger bzw. Sattelschlepper CHF 70.00 / 24 h

Parken (Auf-/Abbau) CHF 10.00 / 24 h

Wichtig

–  Die Einfahrt zum Checkpoint ist ab 20.00 Uhr geschlossen. 
–  Die Ausfahrt ist zu jeder Zeit möglich.
–  Bezahlung der Parkgebühr beim Parkwächter oder am Schalter 

des Checkpoints.
–  Bei unerlaubtem Parken oder bei Nichtbezahlen der Parkgebühren 

wird eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr von CHF 100.00 erhoben.

–  Die MCH Messe Basel behält sich vor, widerrechtlich abgestellte 
Fahrzeuge abzuschleppen.
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Checkpoint MCH Messe Basel

Parking tariffs during the fairs

Cars CHF 25.00 / 24 h

Cars CHF 20.00 / 12 h

Short-term parking (until 20.00)
Van up to 3.5 t CHF 35.00 / 24 h

Caravan (without electricity) CHF 45.00 / 24 h

Truck without trailer CHF 50.00 / 24 h

Swap body (only on assigned places) CHF 50.00 / 24 h

Truck with trailer or semi-trailer CHF 70.00 / 24 h

Parking (set-up-/dismantling) CHF 10.00 / 24 h

Important

– Access to the checkpoint is closed from 20.00.
– Exit is possible at any time.
–  The parking fees must be paid to the park attendant or at the 

Checkpoint desk.
–  In the case of unlawful parking or nonpayment of the parking fees, 

an additional processing fee of CHF 100.00 will be charged.

–  MCH Messe Basel reserves the right to tow away vehicles 
that are parked illegally.
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Checkpoint MCH Messe Basel

Prix pour le stationnement pendant les salons

Voitures CHF 25.00 / 24 h

Voitures  CHF 20.00 / 12 h

Stationnement de courte durée (jusqu’à max 20h00)
Camionnette jusqu’à 3,5 t CHF 35.00 / 24 h

Camping-car (sans électricité) CHF 45.00 / 24 h

Camion sans remorque CHF 50.00 / 24 h

Caisse mobile CHF 50.00 / 24 h
(seulement places assignées)

Camion avec remorque ou semi-remorque CHF 70.00 / 24 h

Stationnement (montage/démontage) CHF 10.00 / 24 h

Important

–  L’entrée du checkpoint est fermée à partir de 20h00.
– La sortie est possible à toute heure.
–  Le paiement du droit de stationnement se fait auprès du gardien ou 

au guichet du checkpoint.
–  En cas de stationnement illicite ou de non-paiement du droit de 

stationnement, des frais administratifs de CHF 100.00 seront prélevés.

–  MCH Foire de Bâle se réserve le droit de remorquer tous 
les véhicules stationnés de manière illicite.
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Checkpoint MCH Messe Basel

Tariffe di parcheggio durante le fiere

Autovettura CHF 25.00 / 24 h

Autovettura  CHF 20.00 / 12 h

Parcheggio di breve durata (fino alle 20.00 massimo)
Furgone fino a 3,5 t CHF 35.00 / 24 h

Camper (elettricità esclusa) CHF 45.00 / 24 h

Camion senza rimorchio CHF 50.00 / 24 h

Cassa mobile (solo posti assegnati) CHF 50.00 / 24 h

Camion con rimorchio o semirimorchio CHF 70.00 / 24 h

Parcheggio (montaggio/smontaggio) CHF 10.00 / 24 h

Importante

–  L’entrata del Checkpoint è chiusa dalle ore 20.00.
– L’uscita è possibile in qualsiasi orario.
–  Il pagamento del parcheggio è da svolgere presso il guardiano 

o lo sportello del Checkpoint.
–  In caso di uso abusivo o di mancato pagamento del parcheggio 

saranno imposte spese amministrative di CHF 100.00.

–  La MCH Messe Basel si riserva il diritto di rimorchiare tutti i veicoli 
parcheggiati in modo illecito.
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